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ikke;, at dette or en Amtsraadssag, men 
det' glædede mig overordentlig, eller ret- 
tere: det interesserede mig særdeles, at det 
ærede Medlem slog saa stærkt til Lyd for 
Amtsra'adeiie; Det er ikke engang de Amts- 
raad, der nu sidde, som have truffet de 
Valg, som det ærede Medlem mente vare 
faldne saa ganske fortræffeligt ud, at Val- 
get ogsaa fremtidig bør blive hos Amtsraa- 
dene, det er de gamle Amtsraad. Men 
der kommer jo en Tid; da der skal være 
Nyvalg, og det har da interesserer mig 
overordentlig at høre;' at5 det radikale 
Medlem fra Sønder Vinge "hellere vil have 
Valget af disse rent faglige og sag- 
lige Landboforeningsmænd lagt i Ilæn- 
derne paa 1 den kommunale In 'stitution 
Amtsraad ene end paa selve Landboforenin- 
gerne, disse Amtsraad,' som han og hans Me- 
ningsfæller ellers have saa meget ondt a t  
sige om, fordi der ér den lille Hest åf privile- 
geret Valgret tilbage i dem. ; Det interes- 
serer mig, som sagt, / at det ærede Medlem 
klynger sig til den gamle Valgordning홢og 
med Hensyn' t i l  Fremtiden klynger sig til 
de Amtsraad, i hvilke der er denne lille 
ellers saa udskregne Rest af privilegeret 
Valgret. 홢 : 홢 홢 홢 } . - k ' . .  

' Det ærede Medlem fra Sæby (Piiistrup) 
talte om Ophævelse af Stätssküerne og har 
faaet nogen Tilslutning dertil, men' det 
ærede Medlem som ogsaa de, der have 
været, inde paa samme Bane, have dog re- 
signeret føjet til, at Tiden maaske ikke er 
inde til at gaa den Vej. Jeg tror det 
heller ikke. Jeg skal slet ikke udtale mig 
om, hvorvidt det vilde være ønskeligt at 
stræbe / der henimod eller ej, thi naar vi - 
have den Opfattelse, at Tiden ikke er inde 
dertil, er det ikke værd at spilde Tingets 
Tid eller forhale- Udvalgets Arbejde ved at 
optage en lang Drøftelse af dette Spørgs- 
maal. 홢 Naar det ærede Medlem i samme 
Forbindelse talte om Formynderskab og 
Dm den Mangfoldighed af Forskrifter, som 
Lovforslaget indeholdt, er jeg ikke ganske 
sikker paa, at jeg -,ved, hvad det er, det 
ærede Medlem sigter til. Jeg har ikke 
haft til Hensigt ved dette Lovforslag at 
binde stærkere, end der har været bundet 
før, og jeg tør ganske sikkert sige, at jeg 
ikke har søgt at binde stærkere, end Land- 
boforeningerne selv have vist Vej en ;til, og 
let er dog Landboforeningerne, som det 

ærede Medlem ønsker at bygge paa/ ogsaa 
naar han 홢 taler om at faa Statskuerne af- 
skaffede. 
; : Med 5Hensv n til: Statsdyrskuekornmis- 
sionerne, som m a n  fra visse Sider ikke 
har .nogen særlig stor Kærlighed til, vil 
jeg gøre opmærksom paa, at for det første 
maa der' noget andet i Stedet 홢 det er: 
nu sin Sag 홢, : i men dernæst ere de slet 
ikke saa statsmæssig sammensatte, som 
man- gerne vil give det Udseende af. 
Landbrugsministeren vælger ganske vist 
Kommissionernes Formænd, og det er 
.dem, der træde ind i Statsdyrskuekommis- 
sionerne sammen med Konsulenterne. Men 홢 
hvem er det, Landbrugsministeren vælger ? 
Han vælger naturligvis dem, som Fælles- 
foreningen efter hans Anmodning peger 
paa. Det falder ikke Landbrugsministeren 
ind. til Formand for en Skuekreds at vælge 
en Mand, som han ved eller har, 
G-rund til at tro, at Landboforeningerne 
med Misfornøjelse vilde se udnævnt til 
denne Plads. Det er Mænd, der have ar- 
bejàet sig op og irem gennem det prak- 
tiske Arbejde i Landboforeningerne, og, 
som omsider ^  saaledes har Gangen sik- 
kert været 홢 havne i Statsdyrskuekommis"- 
sionerne, og med Hensyn til Kommissionerne 
for Kaårings- og Statsskuerne er Forholdet 
det,, som jeg før berørte i Forbindelse med 
en Bemærkning til det ærede Medlem fra 
Søndér Vinge (Rasmus Hansen), at det er 
Fællesforeningerne, der vælge efter Lokal- 
füreningernes; Indstilling. Jeg synes ikke,: ' 홢 I , - 
at der der kan komme noget Formynder- 
skab, noget generende Baand paa den na- 
turlige frie Udvikling af Landboforenings- 
livet og Landboforeningsvirksomheden. 

Det ærede Medlem fra Sæby (Pin- 
strup) spurgte, hvad Malkerace er. Nu. sen- 
,des Landboforeningernes Materiale til Ud- 
valget; der ere Malkeracerne ogsaa om- 
talte, og saa kunne vi se, om det Begreb 
er defineret der. Lad mig sige derom, at 
man kan jo rejse Spørgsmaalet teoretisk, 
men praktisk talt behøve vi ikke at rejse 
det Spørgsmaal og kræve nogen særlig 
Definition af, hvad Malkerace er. Ved 
Malkerace förstaar man sikkert rent prak- 
tisk det, der ligger udenfor den egentlige 
Kødrace, med andre Ord den Kobestand, 
som 홢 man lægger Flid paa af Hensyn 
. til ' Produktionen ;, af Mælk. Dertil ,I' ' ' , 
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